
 

Decreto Presidente Giunta n. 31 del 11/02/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE

GENERALE DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO DELLA

CAMPANIA - NOMINA COMMISSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  15 Febbraio 2021



IL PRESIDENTE

Premesso che

a) la legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 ha istituito l’Agenzia regionale per la promozione del
turismo della Campania quale ente pubblico non economico, strumentale, dotato di autonomia
organizzativa, amministrativa, patrimoniale e contabile;

b) l’art. 16 della legge regionale n.18/2014 individua tra gli organi dell’Agenzia il Direttore Generale;
c) l'  art.  18 della  legge regionale n.18/2014 stabilisce che:  «il  Direttore generale dell’Agenzia è

nominato dal Presidente della Giunta regionale, su proposta dell’Assessore delegato in materia
di turismo e dei beni culturali, previo parere della Commissione consiliare competente ed è scelto
tra i soggetti iscritti nel ruolo del personale dirigente della pubblica amministrazione ovvero tra
esperti e professionisti esterni all’amministrazione regionale, in possesso dei seguenti requisiti:
a) diploma di laurea del vecchio ordinamento, diploma di laurea magistrale o diploma di laurea
specialistica;  b)  esperienza  di  direzione  tecnica  o  amministrativa  in  enti,  aziende,  strutture
pubbliche o private nei settori del turismo»;

d) con  DPGR  n.  181  del  15  dicembre  2020  è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  per  la
manifestazione di interesse per il  conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia
regionale per la promozione del turismo della Campania, da nominare ai sensi dell’art. 18 della
legge regionale n. 18/2014;

e) il termine per la presentazione delle istanze ai sensi dell’articolo 3, comma 1 dell’Avviso in parola
pubblicato il  16 dicembre 2020 è stato fissato entro e non oltre il  termine perentorio di trenta
giorni dalla data di pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

f) ai sensi dell’articolo 7, comma 1 del richiamato Avviso alla verifica dei requisiti di partecipazione
provvederà una apposita Commissione nominata con successivo provvedimento;

g) agli esiti della verifica è prevista la pubblicazione di un elenco degli idonei senza attribuzione di
punteggi o formazione di alcuna graduatoria;

Considerato che è necessario costituire la Commissione alla quale affidare il compito di predisporre,
sulla base delle istanze pervenute l’elenco degli idonei da proporre per le successive determinazioni di
competenza;
Vista la nota prot.2355/UDCP/GAB/CG del  5 febbraio 2021 con la quale sono stati  individuati  quali
componenti della Commissione i seguenti dirigenti di ruolo: 1) dr. Mauro Ferrara, Segretario di Giunta
con funzioni di Presidente 2) dr.ssa Rosanna Romano, Direttore Generale per le politiche culturali e il
turismo, componente 3) dr.ssa Silvana Grasso, Dirigente di Staff Funzioni di supporto tecnico operativo
Formazione e Predisposizione del Bilancio, componente;
Acquisiti agli atti degli uffici le dichiarazioni di insussistenza di inconferibilità, incompatibilità o di conflitto
di interessi che ostino, ai sensi della normativa vigente, all’espletamento dell’incarico anzidetto;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla costituzione della Commissione e alla nomina dei relativi
componenti;
Visti

a) la legge regionale 8 agosto 2014, n. 18; 
b) il DPGR n.181 del 15/12/2020;

Alla stregua dell’istruttoria condotta dalla Direzione per le politiche culturali e il turismo e sulla base delle
risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità
della stessa resa dal medesimo a mezzo di sottoscrizione del presente provvedimento;

DECRETA
per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate e trascritte:

1. di  costituire  la  Commissione  per  la  verifica  dell’ammissibilità  delle  domande  pervenute  e  il
possesso,  da  parte  dei  soggetti  proponenti,  dei  requisiti  richiesti  dall'Avviso  pubblico  per  il
conferimento dell’incarico di  Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la promozione del
turismo della Campania;

2. di nominare quali componenti della suddetta Commissione: 2.1 dr. Mauro Ferrara con funzioni di
Presidente; 2.2. dr.ssa Rosanna Romano componente 2.3. dr.ssa Silvana Grasso componente;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  15 Febbraio 2021



3. di affidare alla Commissione il compito di predisporre, sulla base delle istanze pervenute per il
conferimento dell’incarico di  Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la promozione del
turismo della Campania, l’elenco degli idonei da proporre per le successive determinazioni di
competenza;

4. di  stabilire  che  assolverà  alle  funzioni  di  segretario  un  funzionario  all'uopo  individuato  dalla
Direttrice Generale per le politiche culturali  e il  turismo tra le risorse umane incardinate nella
Direzione Generale;

5. di notificare il presente decreto agli interessati;
6. di precisare che l’attività dei componenti della Commissione è gratuita;
7. di trasmettere il  presente provvedimento all’Assessore alla Semplificazione e al Turismo, alla

Direzione per le Politiche culturali  e  il  turismo,  alla Segreteria  di  Giunta e al  B.U.R.C per la
pubblicazione.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  15 Febbraio 2021


	BURC n. 16 del  15 Febbraio 2021

